E:\Decisions\New\r-129.doc

ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

г.Таганрог
Ростовская область

РЕШЕНИЕ № 129

27.10.2005 г. Таганрог

Об исполнении Комплексного плана ме-
роприятий по расширению сети дошко-
льных образовательных учреждений г.
Таганрога на 2003-2005 гг., утвержденно-
го Решением Городской Думы от
24.04.2003 № 494

  Заслушав информацию Администрации города об исполнении Комплексного плана
мероприятий по расширению сети дошкольных образовательных учреждений города Таган-
рога на 2003-2005 гг., утвержденного Решением Городской Думы от 24.04.2003 № 494 ,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить информацию Администрации города об исполнении Комплексного плана ме-
роприятий по расширению сети дошкольных образовательных учреждений г. Таганрога
на 2003-2005гг., утвержденного Решением Городской Думы от 24.04.2003г. № 494 (при-
ложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на заместителя Главы городского

самоуправления Липовенко Е.В.

Глава городского самоуправления                       Н. Федянин

Председатель Городской Думы                       Ю.Стефанов

Рассылка:
-Администрация города
-ГорУО

E:\Decisions\New\r-129.doc

Приложение к Решению Городской Думы
от 27.10.2005 № 129

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
«КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАСШИРЕНИЮ СЕТИ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
 г. Таганрога на 2003-2005гг.»

2003 год 2004 год
план факт план факт №

п/п Мероприятия
ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

1 Введение детских садов  после
капитального ремонта

2
№№14,

26

6 115    1
№65

6 115 1
№65

2 35

 Введение групп после капи-
тального  ремонта

 1
№29

20  1
№29

20

 ВСЕГО: 2 7 135  1 20 1 6 115 1 2 35
2 Открытие дополнительных

групп в действующих ДОУ
№№

51,66,93,
67,95,

100,101,
102

10 200 №№ 51,66,
67,93,
100,36,

101,102,
95,52,59,41

55,44

14 250 №№
24,52,71,
25, 100

6 120 №№
100, 25

2 40

 Реорганизация групп    №№52,59,
55,38,32,

12

-6 -84    №№68,
92, 95

 30

 ВСЕГО:  10 200  8 166  6 120  2 70
3 Прием ведомственных ДОУ в

муниципальную собственность
   7

 №№68,24,
66,71,77,

84, 97

48

940

4
№№85,
№99,
№73,
№62

23 440 1
№62

6 115

 ВСЕГО:

   7 48 940 4 23 440 1 6 115

 ИТОГО: 2 17 335 7 57 1126 5 35 675 2 10 220

E:\Decisions\New\r-129.doc

2005 год Всего за 3 года
план факт план факт

№
п/п Мероприятия

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

ДОУ

Количе-
ство
групп

Количе-
ство мест

1 Введение детских садов после
капитального ремонта

2

№2,
(№72*)
№25

3

(6*)
 3

55

(115*)60

№ 65

4

80

5

18

345

1

6

115

 Введение групп после капи-
тального ремонта

       1 20  1 20

 ВСЕГО: 2 6 115  4 80 5 19 365 1 7 135
2 Открытие дополнительных

групп в действующих ДОУ
   №№

41(1)
46(2)

3 60  16 320  19 350

 Реорганизация групп    №№ 84,
25,100,

102,76,48

-6 -84
-12

30
-168

 ВСЕГО:     -3 -24**  16 320  7 212
3 Прием ведомственных ДОУ в

муниципальную собственность
   2

№№99,73
7 135 4 23 440 10 61 1190

 ВСЕГО:    2 7 135 4 23 440 10 61 1190
 ИТОГО: 2 6 115 2 8 191 9 58 1125 11 75 1537

*вместо детского сада № 72 ( 6 групп 115 мест) запланировано открытие 3-х групп в детском саду № 25 на 60 мест (Решение Городской Думы от 26.02.04 №673)
** сокращено в 2003-2005гг.12 групп кратковременного пребывания на 168 мест в действующих ДОУ.

E:\Decisions\New\r-129.doc

ИТОГО за 2003-2005г.г.

по плану  ДОУ- 9 (№№14,26,65,2,25,85,62,73,99),    групп - 42, мест -  805
                                                                                                                       в действующих д/с  групп – 16, мест -320
      ВСЕГО:       ДОУ – 9                                                          групп – 58, мест – 1125

фактически ДОУ- 5 (№№68,62,99,73, 65)                         групп – 23, мест - 440
                                                                                                                в действующих д/с          групп – 8,  мест – 232 (7 гр.доп.,1гр.после кап.ремонта)
                                                            дополнительно ДОУ – 6 (№№24,66,71,77,84,97)             групп – 44, мест – 865

      ВСЕГО:      ДОУ – 11                                                          групп – 75, мест – 1537

не исполнено – открытие  6 групп на 115 мест в д/с № 99,   перенесено в план 2006 года.
                                              4-х ДОУ(№№14,2,85,25), 14 групп на 275 мест.

                  Управляющая делами
                  Городской Думы               Т.Бурмистрова

	ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
	«КОМПЛЕКСНОГО ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАСШИРЕНИЮ СЕТИ
	 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
	Мероприятия